
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03' М- л о / ь 

КАРАР 

№ - һ 

Об утверждении нормативов 
финансирования деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
на 2016 год» 

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29Л2.2012 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6Л 0.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 30.12.2013 № 1096 «О нормативном 
финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций 
Республики Татарстан» и Уставом Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 

1. Утвердить на 2016 год, прилагаемые: 
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и 

уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных учреждениях 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан; 

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан. 

2. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан обеспечить: 

финансирование дошкольных образовательных учреждений в соответствии 
с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений, 
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 
2016 года. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан». 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 

http://saby.tatarstan.ru


6 рабочих дней 

5 рабочих дней 

К
оличество дней 

работы
 

дош
кольного 

образовательного 
учреж

дения в 
неделю

 

10,5 

10,5 

ЧО 

К
оличество часов 

работы
 

дош
кольного 

образовательного 
учреж

дения 

сельская м
естность 

городская м
естность 

сельская м
естность 

городская м
естность 

сельская м
естность 

городская местность 

сельская м
естность 

городская м
естность 

дош
кольного 

образовательного 
учреж

дения 

Территориальная 
дислокация 

31756 

31001 

30687 

30011 

30687 

30011 

29975 

29351 

от 2 месяцев 
до года 

одновозрастны
е группы

 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

25401 

24811 

24689 

24151 

24689 

24151 

23977 

23491 

от 1 года 
до 3 лет 

одновозрастны
е группы

 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

21535 

21027 

ы 

ЧО 

20697 

20823 

20367 

20467 

20037 

от 3 до 7 
лет 

одновозрастны
е группы

 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

и> 
и) 
0\ 

36511 

36308 

35522 

35952 

35192 

35240 

34532 

от 2 м
есяцев 

до 3 лет 13 
В Я 
о ю о ы •а й 0 
н 
1 СИ 
•3 
>< 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

31756 

31001 

30687 

30011 

30687 

30011 

29975 

29351 

три возраста 
от 3 до 7 лет 

13 
В Я 
о ю о ы •а й 0 
н 
1 СИ 
•3 
>< 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

21535 

21027 

21179 

20697 

20823 

20367 

20467 

20037 

два возраста 
от 3 до 7 лет 

я 
1 

Н
ормативны

е затраты
 на оказание м

униципальной услуги по присм
отру и уходу за восп 

дош
кольны

х образовательны
х учреж

дениях, рублей в год/воспитанник 

15878 

15500 

15344 

15006 

15344 

15006 

14988 

14676 

группы
 

семейны
х 

детских садов 

5 Р» я я я 
я р> 
2 я ю 

о о\ 
Е я Я 
Е I-' 
X 
п> н о я я 

X о 43 
X 
о 
ё я ю 
в я ег1 

сг> нн <т> 
а> 

нн <т> 
и 

Ъ п> 1 н Й Р н бг1 
н-( 

р о Я X р о 1=1 о О я ю 8 я р Р я 
я тз 

я п> 
о 1=1 я я я н я 
Е я я я я я 
н я р № я я я о » Яс 

V! о Й V! Н Я 
я о 
я 43 Я о 
О 
^ V: 
я 

о 1я 
^ 
и) р 
№ О О Я Я н р я я я я р 
я 
И 

а р 
о я р и> Р а а л 
2 
а а а а 

л я чз р п 

•С Сг-
Л а Л о В 5 ас 
X ^ 
X о 
П й̂ р 1 
ОЛ а 
5 в X о 
г> Я а 
О 43 а о о 
V! о н а 43 
В 3 а 
в р X Ьэ О Сг" 1а 
а ^ 
о м 
ч Р о И чз О р о 
ас а о а а н р р 
л С5 

а а а 
а я р сл •3 а а я а 
а 1а 
н р 

О 
Е 

н я р о 
тз 
п сг н а р Е а Й 

о о\ 43 Р ы О Я р н л Ьа СГ а г 
Й 

я о § 

н 
я 03 
а 
Е 
и 
и> > 
н 

н 

О 43 я я Н Р о о Яс о 
о я н я б^р н п> 

р я V н о р ся 

ы о 

3 

н ю 

Р Я И 
Я П> ^ я о Я О »1 о 

Я 
Я К я 
{Г Я о Т) о 

5 о Я О Й я я н л 
№ я о -1 о 



о 
1Л 

43 л & S, 01 
•Я* о ^ Р Н «S С Ё 43 о M 5 » Й Й OS О 

Й 5 Е я ь к 
s Z S â » s в О о-Я я о о п о 

ю о 
00 СП 

00 

ЧО ЧО Ы ОЧ 

N> О 
00 ю 

ЧО ЧО К) ON 

о ы Lu 

о H ю 
s а> о » 
я п M 
fa о 

о H 
U) 
a ni H 

-I о fa p 
fa о 

о H u> 
fa о 
- J 
и 
a H 

о H ю 
^ I й £ s ê а> ю 

4 к 
"ta И n 0 о U> -J ъ 03 

LO 
"ю 

о H p 
О H 

о H 
•л о fa p 
fa о 
u> 

о H U) 
fa о 
-J 
и 
a H 

о fa и о со о u> 
43 § H я Е П> 
•1 

43 

43 
s Я о » 
о u> 43 
H 
X E n 
•3 
я я s 

о P Я 
S о 

43 Я E G) "l 
43 
^ Я я g 

Я о 
43 2 
S Я Cd 

43 Р О X 
О fa о 03 
я р 
я 

43 0 fa 
1 Е я я н I я 5 
43 

а\ 
и 
а St ce fa П! я F ce" о о я я H 
я я я 

к о КЗ s 
S w 
43 
о 
X о to о 
(Я 
я p 
a 
о to M « 
H 
E 
я я H p 
я я M « 
to о 
E « 
о fa tr я E 
X о а\ тз 
о И 
й CD fa tr1 
я 
г 

-Ö а> * 
to CD я я » 
X 

тз Р о\ о 
л 

43 
03 а> о л 

« о ta 

О « о U) 

ОЧ LU 43 43 M рз Ol а\ 0 о Л p J3 
fcl to Я я п п> St Sc 

ю 



OS тз тз р р 
о\ а\ 
о о 
л л 
ta ta S К п> et St St 

•о О « S1 » -а fi (S S m 2 ° 
I Й § о ta ta er" я Я (С О St 
о -а р а« о 

-а 

о а> •о 
о 

К g ta н 
S * S Œ » о -I о 

b\ £ 
° 1 E S 

•d о X 

Ni U1 о 

ЧО 

U) 

ON 

ю ЧО ю о О Оч 

ю 
Os 

N> чО 
00 

Ы Ui —J On 

U) 
00 Os О 

Ы 

чО Os 

Й О 2 » 

S s M 
ta О 

О о H <r Я •а о $ 
о ю 

Ol о H ш о ta ст> H ft St 

ГО 

s s р 
T3 о ta 
ta o-o я о St 

1 ы Р О ta S О "1 о о о о s s H р 
s я s я ja 
тз 
а\ ta о St Ю 
2 m о » К 

•и 
8 

to Л) H о « 
s 
X 
о 
£ о öd 
« , о $ 5* CD 

И о S ы о н со П) 
S й M Cr" 
S 8 о л >-1 О о sc и « 
ё § 

Е 
60 
to а> H о « 
s 
X 
о 
45 to fa 
X 

О а» Е л И 
Е X 
4 43 
^ 
a я 
fa 
X 
to Л) н о « 
s 
X 
о £ 
о со « 
о 
s я CD 
Я о 5 

£ а> 
*л о 
и s to pa 

M 
Sä 

я 43 
S о 2 О H 13 

X о to м 
62 
to m H er 2 
S 

to о 
Е я о 
и SP s о 
О 43 
о 65 

о ол 

о\ -о 
Sä W о со » 
s s 
S3 
о 
Sä ox —, я ^ я 

> W 
s 
и 
tr1 

о я о -1 о 
2 V! я -а 

M о я » 
H л 
и сг я Hrt 
s о 
* й s H 
s и 
л я я » 
X 

я я я я 
Sä -

сг я о "1 
о 
» 
яс о я 
65 

F о « 
о 
Sc 
я 
и 
> 

H 

те 
Sä 
и я M 

I Е 
я 
X 
о о\ 

- я 
W о я 
65 H св 
Sa сг я 
^ 
5 
я 
43 о -1 
43 » 

2 S H ^ 
Ä я 

^ я я 

я о 
п о 

g 43 С рз ЯС о я 
^ fa 1rs * 

« 
о 
я H О) H я 

Я ч< 
о 1-3 
° Я н Со 
s И Я 

§ 

g % 
п S Ö 
fa и tri s К Я П) 
s 2 

S s о О я о 
и я я H го Й tr я о 
<-1 о 

о 



0\ Lfl T) ТЗ 03 оз а> о о я л 
ta la Я Я ft ft st St 

о 1/1 

•s re 

Ol о 
ta ГС (В 

4 
о 
X 

Ю 
О 

Ю -J о 

ю 
U) о to 

U) ЧО 
о -о ЧО 

Оч 
1У1 

ы 
оч U) 

•н О 
п> Ol S 43 ta fil ft о Я го S 03 H ш ft ta Я er ft Я ta О -1 ta О 
5 

ta О Е рч о ta er Я 
О 
О 03 о* о H Е 

о 
СТ\ -а 

3 6 Й "Й о 2 в 

Ov 
О о 
° ä s S 

Si Ja ft Я 

ы 

M ЧО 
00 

ю ЧО оо 

Ja О о H 
1 

ta »1 о ft H Ja te 

ta d 3 s H P 

О H 
ta OJ 

О о H Ir s -a о 
S S4 H О 
Ш 

« О ta 
ft О 
3 0 Ja 01 H m St 

ГО re ta 
S ЯЗ s» ТЗ о Ja 
а> ta er о S4 О st 
03 

03 О Ja S о 
со О о я S н M s я s ?! 03 
ТЗ 
«< о\ ta ft st со 
S ft о a я 

Ю 

43 

Л) 
43 о to s H CD 
и tr о « 
о Sc 
я Ü 

Е 
ю 
to CD H о я s 
X 
о 
ё g 
о 
£ П) 43 
Ю S ю P 
S 
Ê а> 4 о 
Cd 5 to p 


